



СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

ул. Степана Разина, 211, г. Оренбург, 460000, тел. (3532)44-66-75, факс (3532) 72-73-00
<http://www.orenregion.ru;> e-mail: egp@or.orb.ru

«16» марта 2021 г.

№ 4

Экспертное заключение

на проект решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.12.2020 №14 «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»».

1. Общие положения

Заключение на проект решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.12.2020 №14 «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Счетной палате муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район от 27.03.2019 № 287, Соглашением о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 10.11.2020 № 2.

При подготовке Заключения Счетной палатой были использованы:

- решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов » от 30.12.2020 № 14 (далее – Решение);

- проект решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет от 30.12.2020 №14 «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – проект Решения).

Сравнение показателей основных характеристик бюджета сельского поселения представлено в Таблице №1.

	Российской Федерации и муниципального образования							
0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	3 006,8	2 854,8	2 854,8	3 006,8	2 854,8	2 854,8	0,0
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	19,2	0,0	0,0	19,2	0,0	0,0	0,0
0113	Другие общегосударственные вопросы	233,2	37,6	63,2	282,6	37,6	63,2	49,3
02	Национальная оборона	102,0	103,0	107,1	102,0	103,0	107,1	0,0
0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	102,0	103,0	107,1	102,0	103,0	107,1	0,0
03	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	559,0	97,8	1,5	559,0	97,8	1,5	0,0
0310	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	559,0	97,8	1,5	559,0	97,8	1,5	0,0
04	Национальная экономика	852,5	3 064,1	905,1	1 430,1	3 064,1	905,1	577,6
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	842,5	3 064,1	905,1	1 420,1	3 064,1	905,1	577,6
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	10,0	0,0	0,0	10,0	0,0	0,0	0,0
05	Жилищно-коммунальное хозяйство	621,9	110,9	122,2	711,0	110,9	122,2	89,1
0501	Жилищное хозяйство	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	0,0
0502	Коммунальное хозяйство	233,9	20,0	20,0	323,0	20,0	20,0	89,1
0503	Благоустройство	358,0	60,9	72,2	358,0	60,9	72,2	0,0
08	Культура и кинематография	1 049,6	1 043,4	841,9	1 049,6	1 043,4	841,9	0,0
0801	Культура	1 049,6	1 043,4	841,9	1 049,6	1 043,4	841,9	0,0
10	Социальная политика	27,5	27,5	27,5	27,5	27,5	27,5	0,0
1001	Пенсионное обеспечение	27,5	27,5	27,5	27,5	27,5	27,5	0,0
	Условно утвержденные расходы		146,2	288,2	0,0	146,2	288,2	0,0
	ВСЕГО РАСХОДОВ	7 130,4	8 144,2	5 870,2	7 846,5	8 144,2	5 870,2	716,0

Увеличение общего объема расходов планируется всего на сумму +716,0 тыс. рублей, за счет остатка средств бюджета на счете в казначействе на 01.01.2021 года.

Проектом Решения, согласно пояснительной записке предлагается изменение бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2021 год и увеличение на сумму +716,0 тыс. рублей следующим образом:

по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» +49,3 тыс. рублей:

-за счет перераспределения бюджетных ассигнований по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в связи с производственной необходимостью по следующим КБК:

1.	037 0104 8530500004 850	Иные межбюджетные трансферты	+5,4 тыс. рублей
2.	037 0104 8600110002 240	Иные закупки товаров, работ и услуг	-5,4 тыс. рублей

-за счет увеличения бюджетных ассигнований по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на закупку товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд на сумму +49,3 тыс. рублей по следующим КБК:

1.	037 0113 7500090010 240	Иные закупки товаров, работ и услуг	+49,3 тыс. рублей
----	-------------------------	-------------------------------------	-------------------

по разделу 0400 «Национальная экономика» на +577,6 тыс. рублей:

- за счет увеличения бюджетных ассигнований по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», в счет остатка средств бюджета на счете, средств дорожного фонда на 01.01.2021 года на основании п.3.4 Положения «О дорожном фонде

МО Пугачевский сельсовет Оренбургский район Оренбургской области» в сумме +577,6 тыс. рублей, по следующим КБК:

1.	037 0409 85 20590049 240	Иные закупки товаров, работ и услуг	+327,6 тыс. рублей
2.	037 0409 85 20690050 240	Иные закупки товаров, работ и услуг	+250,0 тыс. рублей

по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на +89,1 тыс. рублей:

-за счет увеличения бюджетных ассигнований по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму +89,1 тыс. рублей на обслуживание газопровода, по следующим КБК:

1.	037 0502 85 503 90035 240	Иные закупки товаров, работ и услуг	+89,1 тыс. рублей
----	---------------------------	-------------------------------------	-------------------

-за счет перераспределения бюджетных ассигнований по подразделу 0503 «Благоустройство» в связи с производственной необходимостью, по следующим КБК:

1.	037 0503 85 603 90038 240	Иные закупки товаров, работ и услуг	-0,1 тыс. рублей
2.	044 0503 86 704 90039 850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	+0,1 тыс. рублей

Счетная палата рекомендует внести изменения в таблицы Проекта бюджета, в связи с изменением наименования подраздела 0310 раздела 0300, согласно Приказа Минфина России от 06.06.2019 №85н (ред. От 28.09.2020) «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации РФ, их структуре и принципах назначения».

Выводы:

1. Проектом Решения предлагается утвердить доходы бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме 7130,4 тыс. рублей.
2. Проектом решения предлагается утвердить расходы бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме 7846,5 тыс. рублей.
3. Дефицит бюджета сельского поселения на 2021 год предлагается утвердить в сумме -716,0 тыс. рублей.

Предложения:

1. Счетная палата рекомендует принять проект решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.12.2020 № 28 «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»».

Председатель Счетной палаты



Г.П. Елфимова

Инспектор Счетной палаты



И.А. Кузнецова